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بهرهبرداریاز13پروژهدرمانیدرسیستانوبلوچستان
تعدادی پروژه   درمانی در سفر وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به این استان به  بهره برداری رسید، اما مطالبه 

مردم درباره کمبود نیروی متخصص هنوز پابرجاست 

سیده زهرا عباسیگزارش
روزنامه نگار

گزارش روز عدد خبر

نماینده مردم قصرشیرین، سرپل ذهاب 
و گیانغرب در مجلس اعام كرد مرز 
رسمی خسروی با زیرساخت های مناسب 
و مطلوب  از امن ترین مسیر ها  برای تردد 
زائران   است. به گزارش ایرنا، شهریار 
حیدری گفت: » مرز سومار نیز یکی از 
مرزهای ما است که سال گذشته یک هزار 
و ۵۰۰ کامیون از مواکب خدماتی به زائران 

اربعین از این مرز عازم عراق شدند.« 

1500 
كامیون  

مجوز  صدور  از  گلستان  استاندار 
شیرین سازی ۷۲ میلیون مترمکعب آب 
دریای خزر برای مصارف آشامیدنی مردمان 
مناطق شهری و روستایی استان خبر داد. 
به گزارش ایرنا، علی محمد زنگنه گفت: »با 
تحقق این مهم، مشکل تنش آبی در این 

استان شمالی رفع خواهد شد. 

۷۲
میلیون  

هرمزگان،پایلوتحکمرانیهوشمند
مهدی دوستی، استاندار هرمزگان:هرمزگان به  عنوان پایلوت حکمرانی هوشمند در کشور انتخاب شد. یکی از 
اصلی ترین راهکارها برای مقابله و مهار قاچاق سوخت استفاده از ابزارهای حکمرانی هوشمند است و در این راستا 
کارهایی را در استان آغاز کرده ایم که درصورت تکمیل، قابلیت معرفی شدن به کل کشور و بهره برداری ملی را دارند.

مشکلآبروستاهایخویحلشد
عادل نجف زاده، نماینده خوی و چایپاره در مجلس شورای اسامی:  مشکل آب روستاهای یزدکان، زاویه شیخلر، بابکان 
و کوله پیران شهرستان خوی با ۵۵۰۰ هزار نفر جمعیت با حفر چاه عمیق حل و فصل شد. مدت ۲۰ سال مشکل کمبود و 
جیره بندی آب در این 4روستا موجب مشکات فراوان برای مردم شده بود که با آبرسانی این مشکل و تنش آبی حل شد.

خبر

خراسان شمالی، نیازمند برنامه ریزی علمی
استاندار خراسان شمالی با صدور پیامی به  مناسبت سالروز 
تاسیس استان، آن را نیازمند توجه و برنامه ریزی علمی برای 

تکامل دانست. 
محمدرضا حسین نژاد در بخشی از این پیام آورده: »با تأسیس 
خراسان شمالی، مردم این خطه، اعم از کرمانج، ترک، 
فارس، ترکمن و ... که در دفاع از کیان نظام مقدس اسلامی 
3 هزار شهید تقدیم کرده اند، شوق وصف ناپذیری داشتند تا 
همصدا، همنوا، متحد و منسجم برای توسعه و اعتلای استان 
همه توان خود را به  کار گیرند زیرا خراسان شمالی سرزمین 

استعدادها و مستحق بهترین هاست.«
در بخش دیگری از پیام آمده است: »از ابتدای تأسیس 
استان، تمام تلاش و اهتمام مدیران، نخبگان، دلسوزان و 
مردم برای توسعه استان مصروف شده، اما هدف ما بهترین 
بودن در تمام شاخص های توسعه است، چون این استان 

شایسته آن است.  « 

گلستان

کرمانشاه

ریزش یک ساختمان در کرج 
به دلیل فرونشست 

صبح روز پنجشنبه )19مرداد(، حادثه رانش زمین در 
محدوده ای از اراضی موسوم به تپه »الله اکبر« منطقه حصار 
کرج موجب تخریب برخی از واحدهای مسکونی شد. به 
گزارش همشهری، شهردار کرج با تأیید این خبر اعلام 
کرد که حادثه منطقه حصار تلفات جانی نداشته است. 
مهرداد کیانی که بلافاصله بعد از وقوع رانش زمین در این 
محل حضور پیدا کرد، گفت: »در پی این حادثه، تعدادی از 
پلاک های مسکونی دچار خسارت شده اند.« او ادامه داد: »با 
توجه به حضور نیروهای آتش نشانی، خدمات شهری، مدیران 
مربوطه و نمایندگان دیگر دستگاه های امداد و نجات در محل 
رانش، عواقب احتمالی در حال کنترل است.«  شهردار کرج 
از ارجاع موضوع به کارشناس رسمی دادگستری به منظور 
تعیین علت دقیق رانش خبر داد و عنوان کرد: »اقدامات 
لازم برای تامین ایمنی ساکنان پلاک های مجاور در حال 
انجام است و به منظور اطمینان خاطر از تسری نیافتن ابعاد 
حادثه، تأسیسات گاز، برق و آب به طور موقت از مدار خارج 

شده است.« 

ساخت و ساز غیرمجاز
به گفته شهردار کرج، فرونشست زمین منجر به ریزش یک 
ساختمان و روند ایمن سازی آغاز شده است. کیانی درباره 
چرایی فرونشست در منطقه حصار گفت: »آنچه در سال های 
گذشته در منطقه حصار و برخی از مناطق شهری کلانشهر 
کرج در بحث ساخت وسازهای غیرمجاز و بی کیفیت رخ داده، 
نتایج خطرناکی همچون حادثه منطقه حصار را درپی داشته 
است.« شهردار کرج تأکید کرد: »تیم های امدادی و عملیاتی 
شهرداری کرج تا زمان حصول اطمینان از ایمن سازی 
محل، رفع خطر، ارائه مشاوره به ساکنان پلاک های مجاور 
و بازگشت شرایط به وضعیت عادی در محل حضور خواهند 
داشت و امیدواریم با انجام اقدامات فنی بتوانیم از ریزش 

احتمالی بناهای مجاور جلوگیری کنیم.« 
به گفته کیانی، به محض اعلام علت دقیق رانش زمین در 
محدوده اراضی منطقه حصار که پیش تر نیز سابقه داشته، 

مراتب از طریق رسانه ها به اطلاع مردم خواهد رسید.

معضل فرونشست 
بیش از ۶۲۰کیلومترمربع از پهنه البرز و قزوین دچار 
فرونشست بالای ۲9سانتیمتر در سال شده است. این پدیده 
در البرز و در دشت هشتگرد و معمولا مناطقی چون نظرآباد 
مشاهده می شود. جالب اینکه ایران رتبه چهارم فرونشست 
زمین در دنیا را دارد و دلیل اصلی آن برداشت از سفره های 
آب زیرزمینی است. اردیبهشت سال گذشته فرونشست 
زمین در بلوار دانش آموز کرج خساراتی را به بار آورد. ۲سال 
پیش نیز حادثه فرونشست زمین در منطقه رجایی شهر 
کرج اتفاق افتاد؛ به همین دلیل، شهردار کرج نسبت به 
وضعیت بافت فرسوده در این استان ابراز نگرانی کرد و 
گفت: »خطرات و تهدیدهای ساکنان در محدوده های بافت 
فرسوده و سکونتگاه های غیررسمی یکی از نگرانی های استان 
محسوب می شود. چنانچه دوره ششم مدیریت شهری کرج 
با همین هدف تسهیلات ویژه ای را جهت بافت های فرسوده 
پلاک های ریزدانه و فاقد استحکام در دستور کار قرار داده 
است. شهروندان نیز با استفاده از این تسهیلات سکونتگاه های 
خود را ایمن کنند تا دیگر شاهد وقوع چنین حوادث تلخی 
نباشیم.«   در تمام ۶1۰ دشت کشور، فرونشست زمین رخ 
می دهد که عوارض بسیار خطرناک زیست محیطی نیز به 

همراه دارد.

البرز

طرح  بهداشتی و درمانی
»بهرام عین اللهی«، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در سفر 
به سیستان   و بلوچستان 1۳ طرح بهداشتی و درمانی را با زیربنای 

۳546مترمربع و ارزش 120میلیارد تومان به بهره برداری رساند.

»بهرام عین اللهی«، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، 
روز پنجشنبه )19مرداد( در سفر به سیستان و بلوچستان 
در حالی از مراکز درمانی استان بازدید و با مسئولان حوزه 
بهداشت و درمان نشست برگزار کرد که این استان در حوزه 
بهداشت و درمان مانند بسیاری دیگر از شاخص های توسعه، 
محرومیت های تاریخی دارد که شاید بتوان مهم ترین آنها را 
کمبود پزشک دانست. طبق آمار، بیش از 1800پزشک در 
سیستان  و بلوچستان فعالیت می کنند؛ یعنی ۳پزشک به ازای 
هر 10هزار نفر؛ درحالی که میانگین کشوری 11پزشک به ازای 

هر 10هزار نفر است.

اضافهشدننیرویمتخصصدرزابل
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در حاشیه سفر خود به 
سیستان  و بلوچستان گفت: »در شروع بازدید متوجه کمبودهایی 
به ویژه در حوزه پزشکان فوق تخصص داخلی شدیم که باید 
بررسی شود. نیروی متخصص و فوق تخصص تا مهر امسال در 
قسمت هایی از بیمارستان امیرالمؤمنین زابل)ع( که کمبود نیرو 
دارد، جذب خواهد شد.« به گفته »بهرام عین اللهی« در مجموعه 
دانشگاه علوم پزشکی زابل تعداد 1۰ اتاق عمل وجود دارد که این 
کمبود باید جبران و شرایطی فراهم شود که همه بیماران در این 
شهر درمان شوند نه اینکه برای درمان به شهر دیگری بروند. او 
تأکید کرد: »هیچ بیماری در منطقه سیستان نباید بدون درمان 
بماند. در گذشته برخی از بیماران مجبور بودند برای  ام آر ای به 
استان های دیگر بروند، اما اکنون یکی از پیشرفته ترین دستگاه های 
ام آر ای ایران در منطقه سیستان قرار دارد. همچنین با حضور ۸۸ 
فوق تخصص در این منطقه خدمات بسیار ارزنده ای می توانیم به 
مردم ارائه کنیم.« وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ادامه داد: 
»اولویت رفع نیازها درباره بیمارستان اصلی منطقه سیستان است 
و خوشبختانه کیفی ترین خدمات با توجه به شرایط اقلیمی مناطق 
تحت پوشش در حال انجام است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی زابل 
اعلام کرده با توجه به بادهای 1۲۰روزه، امکانات و مراکز بهد اشتی 

و درمانی برای ارائه خدمات به بیماران، آمادگی کامل دارند.« 

پیش از این هم وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام 
کرده بود شاخص تعداد پزشک عمومی، متخصص و داروساز در 
کشور 1.۶ به ازای هر هزار نفر است؛ درحالی که کف مورد نیاز کشور 
۲.۵ به ازای هر هزار نفر و استاندارد جهانی بین 3.۵ تا ۵ نفر به ازای 
هر هزار نفر است، اما کمبود موجب شده این شاخص در مناطق 
محروم سیستان و بلوچستان به ۰.3۶ درصد به ازای هزار نفر برسد. 
همین نکته را یکی از فعالان اجتماعی منطقه سیستان که نخواست 
نامش بیاید، مطرح کرد و به همشهری گفت: » بیمارستان های 
زهک، هیرمند، هامون و نیمروز در منطقه سیستان در شمال استان 
هم امکانات خوبی دارند و گاهی برخی امکانات شان  در هیچ جای 

دیگر پیدا نمی شود، اما به دلیل کمبود نیروی متخصص نمی توانند 
خدمات دهی خوبی داشته باشند و تمرکز فقط روی زابل است.«  
این فعال اجتماعی بیشتر تمرکز خدمات درمانی و جبران کمبودها 
را در حوزه زابل می داند و توضیح می دهد:  »در شهرستان های دیگر 
معمولا در هر 1۵روز یک یا ۲پزشک فعال است و اگر این پزشکان 
دچار مشکل شوند، مردم مجبورند برای درمان به زابل بروند که در 
این صورت هم ممکن است نوبت بهشان نرسد.« او با اشاره به اینکه 
آمار نشان می دهد بیش از ۵۰درصد مراجعه های خارج از استان در 
خراسان رضوی و یزد مربوط به اهالی سیستان  و بلوچستان است، 
می افزاید: » به نظر می رسد باید در این باره تجدیدنظری صورت گیرد 
تا توسعه امکانات یک دست باشد. راه های سیستان  و بلوچستان 
راه های خوبی نیست و همین تردد بین شهری با فاصله های زیاد هم 

برای مردم سخت است.« 

کمبودنیرودرهمهشهرستانهاست
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13
دستگاه پیشرفته 

سی تی اسکن بیمارستان 
علی ابن ابیطالب  ع 

مرکز درمان ناباروری زابل 
با ظرفیت خدمات رسانی 

به ۳هزار زوج نابارور

بخش جدید عفونی بیمارستان 
علی ابن ابی طالب ع  زاهدان 

ظرفیت ۵۰تخت

 خانه بهداشت 
 شهر کمال سیب 

و سوران 

بخش مراقبت های 
ویژه MICU با ظرفیت 

۲8تخت بستری 

دستگاه پیشرفته 
ام آر آی در بیمارستان 

ایرانمهر سراوان 

خانه بهداشت  زنگیان  
۲سراوان  وخانه بهداشت  

ناگ پهن  سراوان

خانه بهداشت 
 غریب آباد سیب

و سوران 

 ۲بخش مجهز 
مراقبت های ویژه 

نوزادان 

  خانه بهداشت 
 جوانتل
 زاهدان

خانه بهداشت 
 اسماعیل آباد

 زاهدان

مرکز خدمات سامت 
چاه زرد نصرت آباد 

زاهدان 


